
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 2.1 Закона Ставропольского края 
"О налоге на имущество организаций"

Статья 1
Внести в пункт 1 статьи 2.1 Закона Ставропольского края от 26 ноября 

2003 г. № 44-кз "О налоге на имущество организаций" изменение, дополнив его 
подпунктом 21 следующего содержания:

"21) организации, 100 процентов акций (доли в уставном капитале) кото­
рых находится в собственности Ставропольского края, осуществляющие основ­
ной вид экономической деятельности, относящейся к коду 82.30 "Деятельность 
по организации конференций и выставок" Общероссийского классификатора ви­
дов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), -  в отношении 
недвижимого имущества, введенного в эксплуатацию и принятого этими орга­
низациями к бухгалтерскому учету в качестве объектов основных средств с 1 ян­
варя 2019 года.".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.
2. Положения подпункта 21 пункта 1 статьи 2.1 Закона Ставропольского 

края от 26 ноября 2003 г. № 44-кз "О налоге на имущество организаций" (в ре­
дакции настоящего Закона) применяются до 1 января 2030 года.
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П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 2.1 Закона Ставропольского края 

"О налоге на имущество организаций4

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 2.1 
Закона Ставропольского края "О налоге на имущество организаций" и в соответ­
ствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить 
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
19 декабря 2024 года 
№ 1342-VII ДСК

Н.Т. Великдань


